

## 貸借対照表

令和6年3月31日現在

単位:円

科目	当年度	前年度	増減
I 資産の部			
1 流動資産			
現金預金	384,174,807	303,483,539	80,691,268
未収入金	30,023,267	27,946,618	2,076,649
棚卸資産	20,363,065	18,468,382	1,894,683
仮払金	19,614,774	14,195,165	5,419,609
前払費用	11,550	370,200	△ 358,650
切手勘定	0	133,880	△ 133,880
運用資金	23,000	23,000	0
流動資産合計	454,210,463	364,620,784	89,589,679
2 固定資産			
(1) 基本財産			
建物	295,500,753	301,788,003	△ 6,287,250
定期預金	20,012,120	40,012,120	△ 20,000,000
投資有価証券	319,991,292	299,989,392	20,001,900
基本財産合計	635,504,165	641,789,515	△ 6,285,350
(2) 特定資産			
退職給付引当資産	30,786,734	29,624,135	1,162,599
施設・環境整備預金	0	0	0
特定資産合計	30,786,734	29,624,135	1,162,599
(3) その他固定資産			
建物	1,129,805	1,218,005	△ 88,200
美術・工芸品	130,799,320	130,799,320	0
設備	30,256,651	34,647,383	△ 4,390,732
什器備品	39,336,794	53,301,007	△ 13,964,213
車両運搬具	2	2	0
電話加入権	437,207	437,207	0
商標権	2,670,009	3,250,869	△ 580,860
ソフトウェア	572,103	657,558	△ 85,455
その他固定資産合計	205,201,891	224,311,351	△ 19,109,460
固定資産合計	871,492,790	895,725,001	△ 24,232,211
資産合計	1,325,703,253	1,260,345,785	65,357,468
II 負債の部			
1 流動負債			
買掛金	2,205,144	2,027,509	177,635
未払金	159,919,222	122,398,511	37,520,711
預り金	943,285	1,074,724	△ 131,439
賞与引当金	4,144,626	3,226,267	918,359
流動負債合計	167,212,277	128,727,011	38,485,266
2 固定負債			
退職給付引当金	30,786,734	29,624,135	1,162,599
固定負債合計	30,786,734	29,624,135	1,162,599
負債合計	197,999,011	158,351,146	39,647,865
III 正味財産の部			
1. 指定正味財産			
受贈建物	0	0	0
指定正味財産合計	0	0	0
(うち基本財産への充当額)	( 0)	( 0)	
(うち特定資産への充当額)	( 0)	( 0)	
2. 一般正味財産	1,127,704,242	1,101,994,639	25,709,603
(うち基本財産への充当額)	(635,504,165)	(641,789,515)	(6,285,350)
(うち特定資産への充当額)	( 0)	( 0)	0
正味財産合計	1,127,704,242	1,101,994,639	25,709,603
負債及び正味財産合計	1,325,703,253	1,260,345,785	65,357,468

# 正味財産増減計算書

令和5年4月1日から令和6年3月31日まで

単位:円

科 目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	1,044,634	1,817,401	△ 772,767
事業収益	303,616,020	204,817,903	98,798,117
受取受託料	183,079,640	167,283,323	15,796,317
受取寄附金	60,910	33,762	27,148
雑収益	2,268,783	1,894,646	374,137
経常収益計	490,069,987	375,847,035	114,222,952
(2) 経常費用			
事業費	387,239,097	350,287,848	36,951,249
情報提供事業	23,024,131	18,843,866	4,180,265
教育文化事業	86,871,096	88,971,824	△ 2,100,728
販売事業	139,518,225	109,534,978	29,983,247
駐車場事業	64,439,780	62,732,789	1,706,991
名古屋城受託事業	73,385,865	70,204,391	3,181,474
管理費	29,664,477	28,926,977	737,500
寄附金	80,910	345,042	△ 264,132
経常費用計	416,984,484	379,559,867	37,424,617
当期経常増減額	73,085,503	△ 3,712,832	76,798,335
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
受取補助金	0	0	0
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
固定資産除却損	0	0	0
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
税引前当期一般正味財産増減額	73,085,503	△ 3,712,832	76,798,335
法人税・住民税・事業税	47,375,900	16,103,200	31,272,700
当期一般正味財産増減額	25,709,603	△ 19,816,032	45,525,635
一般正味財産期首残高	1,101,994,639	1,121,810,671	△ 19,816,032
一般正味財産期末残高	1,127,704,242	1,101,994,639	25,709,603
II 指定正味財産増減の部			
一般正味財産への振替額	0	0	0
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	1,127,704,242	1,101,994,639	25,709,603